μετὰ τὰς συνόδους ἐκείνας ὑποψήφιος; ἡμῖν ἐγεγόνει; Μᾶλλον δὲ πῶς οὐκ ἐντεῦθεν ὄθλον, ὡς ἐκεῖνος μὲν ἐπὶ τῆς αὐτῆς ἔμεινε εὐσεβείας, ἥ; καὶ πρότερον ἦν, καὶ δι' ἣν ἐξεδίμησε τῆς πατριῆς, καὶ ὑπὲρ ἥ; ἠγωνίσαστο, καὶ τῆς ὑπὲρ εὐσεβείας ἀγωνίας ὄθλον τὴν ψῆφον ἀπανεγκάμενος τότε εὐθὺς, νῦν ὑστερον ταύτης, τῆς οικείας εὐσεβείας ἔνεκα, καὶ τὴν τιμὴν τῆς ἀρχιερωσύνης καὶ τὴν ταύτης ἀφαίρεσιν ἔθετο παρ' οὐδὲν, ὁμοῦ δὲ τὸ σέβας, ὅπερ ἐκείνησθε ψηφίζόμενοι τούτου, ἐξομοζάμενοι νῦν, ἄτε τοῖς Βαρλααμίται; προσθέμενοι, μὴ συμμεταθέμενοι τὸ φρόνημα τούτου παραπλησίως ὁμοῦ ἀπεψηφίσασθε νῦν. Ἄλλ' οὐδ' ὁμολογίαν ἐπέσθη, φησὶ δοῦναι τοῦ οικείου φρονήματος ἀπατηθῆ; ὡσπερ οὐδ' ὁ Παλαμᾶς ἐπέσθη Βαβαὶ τῆς ἀναίδους καὶ ἀπροφασίστου ψευδοβρῆμοσύνης. Ὅντως συνοδος ἀπετούντων εἶσι, κατὰ τὸν Ἱερεμῆαν. Βοῖνιν.

(50) Hæc etiam fuse narrat Cantacuzen. d. cap. 3. DUCANG.

(51) Ut Isidorum patriarcham Constantinopolitanum episcopi anathemati semel ac iterum subjecerunt, silet Cantacuzenus. DUCANG.

(52) De variis S. Stephani ædibus Constantinopoli egimus in Constantinopoli Christ. lib. iv. sect. 6, n. 89 et seqq. DUCANG.

*festitia vasa. Corium inauratum et gemmæ vitreæ in diadematis ac vestimentis. Tantæ inopiæ causa duplex. Pecunias ab iis qui ærarium exhausterant Cantacuzenus non repetit; incertum, utrum lenitate, an timiditate. Suorum postulata et querelas ut eluserit. Ejus filia Helena Joanni Palæologo nubit.*

I. Sed nos argumentorum copia et varietate eò usque sensim abrepti sumus, ut ea ommissa sint, quæ potiora videntur exstillsse; nempe ut alter alterum auctorem habuerit et architectam dignitatis, Cantacuzenum quidem Isidorus patriarchicæ. Isidorum vero Cantacuzenos imperatoris, secundo delatæ. Quæ enim celebratio Didymotichi perfecta fuerat, ea Palamitis completa minime videbatur.

II. Isthæc vero in templo Blachernensi perfecta est. Etenim illud orbis miraculum, magnum, inquam, illud et omnium sermone celebratissimum S. Sophiæ templum, ex quo pars ejus eversa erat, cu redactum (proh dolor!), ut nulli esset usui, minime erat opportunum ejusmodi festis ac celebratilibus apparandis. Hoc vero tantam multitudinem capere haud poterat; adeoque arctior locus et insuavior videbatur. Nam cum publicus ille suggestus, cui imperatoris thronos imponi oportebat, eam exigeret longitudinem, quæ et altitudini et latitudini responderet, **788** necesse etiam erat utrinque spatium satis amplum diaconis patere ad sedendum, ubi opus futurum esset; ita ut tempis reliqua pars angustior jam foret, quam ut posset capere variam hominum multitudinem. Tamèn cum ex omnibus templis nullum esset, quod maximo illi posset æquiparari, altero hoc velut subsidiario uti necesse visum est.